
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - D 001/2025
*CORREÇÃO DA PUBLICAÇÃO

A  Comissão  de  Licitação  da  Câmara  Municipal  de  Tenente
Laurentino  Cruz,  em cumprimento  à  ratificação  procedida  pelo
Ordenador  de  Despesas,  faz  publicar  o  extrato  resumido  do
processo de dispensa de licitação a seguir:
 
Processo Administrativo nº 030001/25
 
Processo Licitatório nº D 001/2025
 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fazer manutenção de
computadores e impressoras pertencentes a esta Casa Legislativa
 
Contratada:  JOSEAN  DE  SOUZA  MACEDO  -  ME  –  CNPJ:
40.931.014/0001-43, com valor global R$ 12.100,00 (doze mil e
cem reais).
 
Dotação  Orçamentária:  Exercício  2025  Órgão  001  –  Poder
Legislativo,  Unidade  001  –  Câmara  Municipal,  Função  01  –
Legislativo,  Sub-Função 01 – Ação Legislativa,  Programa 0001 -
Manutenção das atividades da Câmara Municipal, Projeto Atividade
2001 - Manutenção das atividades da Câmara Municipal, Elemento
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
 
BASE LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, regulamentada no âmbito
da Câmara Municipal através da Resolução nº 002/2023.
 
 
Declaração  de  Dispensa  de  Licitação  emitida  pela  Agente  de
Contratação e ratificado pelo Sr.  Ver. João Gonçalo dos Santos,
Presidente da Câmara.

 
 
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 25 de março de 2025.
 
 
 

Eugênia Maria Dantas Oliveira Medeiros
Agente de Contratação

 
 

 
 

Publicado por: FRANCISCO CLEUDIMAR DA SILVA FERREIRA
Código Identificador: 23865142

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 31/03/2025.
EDIÇÃO 2123. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


